
 

 

 

Hillerød Udsatteråd  
Dato: 28. november 2023 kl. 15.00-17:30, Møde nr. 6  
Sted: Rådhuset, Trollesmindealle 27, 3400 Hillerød 
Deltagere: Hanne Gravgaard (SIND) Henrik Vest Schmidt (SIND), Lone Preisler (Værestedet), Næstformand Marie-
Therese Hattel (Bedre Psykiatri) og formand Vivi Wøldike. 
 
Afbud:  
Steen Moestrup (LAP), Jette Tornved (Bedre Psykiatri), Yvonne Marker (LAP) og Tina Jensen (Frivilligcentret).  
 

 

Referat 

  

1. Hilse på møde med et evt. nyt medlem af udsatterådet   
Et nyt muligt medlem af rådet præsenterede sig selv.  
 
Rådets medlemmer fortalte om rådets arbejde for at forbedre forhold og indsatser for socialt udsatte i 
kommunen. Medlemmerne fortalte også om, hvilke organisationer de repræsenterer, og hvorfor de har 
valgt at sidde i udsatterådet.     

 
2. Udsatterådets møder 
Medlemmerne talte om, at udsatterådets møder ikke er offentlige. Der bliver skrevet referat fra møderne, 
som bliver offentliggjort og som medlemmer kan fortælle om. Der var samtidigt enighed om, at det er 
vigtigt, at dialogen på møderne er fortrolige. Der var også enighed om, at det er vigtigt, at der er en god 
tone på møderne.   
 

3. Valg af mærkesager  
Rådet talte om mulige mærkesager for rådet og aftalte følgende temaer:  
 

1. Housing First med sikring af en permanent base og fokus på, at mennesker i hjemløshed er lige så 
forskellige som alle andre. Sikring af om der er nok ”skæve boliger”.   

 
2. Overgang mellem region og kommune – sikring af at borgerne ikke falder mellem to stole 

/overgang fra ung til voksen.   
 

3. Ligestilling af somatisk og psykisk sygdom.   
 

4. Etablering af varmestue/fristed (samsspil mellem civilsamfund, erhvervsliv, kommune) med 
inspiration fra Rødovre Kommune, som har etableret en brugerstyret varmestue.  

 
5. Støtte til pårørende for at sikre, at pårørende kan bevare deres arbejde (tidlig indsats/forebyggelse) 

 



 
Rådet aftalte at starte med tema 4 om etablering af en varmestue, hvor Marie-Therese tager kontakt til 
Rødovre Kommune og får en aftale i kalenderen. Omsorg og Livskræftudvalget bliver inviteret med på 
inspirationsturen.  
 
Rådet aftalte også, at næste tema bliver tema 1 om Housing First, hvor rådet gerne vil følge med i, hvordan 
det går med at få implementeret de nye regler.   

 
4. Bordet rundt – nyt fra medlemmer 
 
Hanne fortalte om, at Psykiatriforeningernes Fællesråd har været til møde med Region Hovedstadens 
Social- og Psykiatriudvalg, hvor regionens psykiatriplan blev drøftet. Den kommer til at lægge sig op ad den 
nationale 10 års plan for psykiatrien. Der blev bl.a. drøftet behov for bedre overgange mellem kommune og 
region, at se på det hele menneske og relationer samt pårørende som en vigtig ressource. 
 
Derudover fortalte Hanne, at SIND-huset savner afklaring af, hvor de nye lokaler bliver placeret.      
 
Lone nævnte besøget af det nye medlem og der blev talt om, at han skal have rådets folder. Nanna sender 
den elektroniske version til Lone, og undersøger om der er fysiske eksemplarer på rådhuset.  
 
Vivi fortalte, at hun stopper som formand for udsatterådet og taler med formanden for Omsorg og 
Livkræftudvalget om proces herfor.   
 
Der blev talt om, at det fremgik af det oprindelige kommissorium, at medlemmer af rådet ikke også kan 
være medlem af byrådet. Det fremgår ikke af det nuværende kommissorium.  
 
Marie-Therese fortalte, at Bedre Psykiatri fortsat har fokus på de to årlige pårørende kurser og på at få 
rystet de frivillige godt sammen. Derudover har de fokus på pårørendes risiko for at ryge ud af 
arbejdsmarkedet.  

 
5. Orientering fra forvaltning/kommunen 
Nanna fortalte om Omsorg og Livskraftudvalgets behandling af Ankestyrelsens Danmarks Kort efter høring. 
Udvalget har besluttet, at der ikke skal udarbejdes en handlingsplan på baggrund af Danmarkskort over 
omgørelsesprocenter på socialområdet i 2022. Dette da antallet af omgjorte sager er lavt og er baseret på 
et faktisk faldende antal klagesager samt at der ikke vises tegn på systematiske fejl. Forvaltningen styrker 
den nuværende praksis med at følge op og uddrager læring af de hjemviste sager fra Ankestyrelsen.  
 
Nanna fortalte også om, at udvalget har drøftet forslag om tilfredshedsundersøgelse på det specialiserede 
voksenområde.  Udvalget finder ideen om en undersøgelse god, men havde spørgsmål om fx 
omkostningerne ved at gennemføre en ekstern undersøgelse og muligheden for en kvalitativ undersøgelse, 
der både omfatter psykiatri og handicapområdet. Udvalget ønskede også, at pårørende bliver inddraget i 
den mulige undersøgelse på handicapområdet. 
 
Rådet talte om budgetmødet med Omsorg og Livkraftudvalget, hvor udvalget orienterer om årets 
budgetaftale. Rådet synes ikke, at møderne er frugtbare og drøftede, at det kunne være mere givende med 
et møde med udvalget, hvor udvalget giver en tilbagemelding på de høringssvars/kritikpunkter rådet har 
rejst.  
 



6. Punkter til næste møde og valg af dato.  
Foreløbige forslag:  

 Besøg af Hillerød Kommunes pårørendekonsulent 
 

Næste møde holdes mandag den 22. januar 2023 kl. 15.30-18.00 på rådhuset.  
 

7. Eventuelt 


